
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 34/19-08-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 707-34/19-08-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
έτους 2021. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19-08-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 10:00, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 18-08-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 59744/47/18-08-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
    
                                             
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
 
 1ο Θέμα:  Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
έτους 2021. 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



2 
 
 
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 1ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.4440/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 8 του Ν. 4590/2019 (ΦΕΚ Α΄17) «Ενδυνάμωση 

Α.Σ.Ε.Π., ενίσχυση και αναβάθμιση της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του αρ. 3 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄, 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α’ 28) «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-
2017). 

8. Την υπ’αρ. οικ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/70/οικ.15048/29-07-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2021 (ΑΔΑ: 9ΦΗ446ΜΤΛ6-ΣΧΚ), η οποία 
έλαβε στην Υπηρεσία μας αριθ. πρωτ. 561829/31-07-2020. 

9. Το με αριθ. πρωτ. 47668/28-07-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι, δυνάμει της με αριθ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/16-07-2020 απόφασης έγκρισης της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της με αριθ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280/Α), εγκρίθηκαν για την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων συνολικά δεκατέσσερις 14 θέσεις  ( έξι θέσεις κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, έξι θέσεις κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, δύο θέσεις ΤΕ 
Μηχανικών) στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού 
προσωπικού έτους 2020. 

10. Η με α/α 254/18-08-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού , περί  καθορισμού 
της απαιτούμενης δαπάνης πλήρωσης θέσεων καθώς και της εξασφάλισης 
πιστώσεων με συνημμένες τις καταστάσεις καθορισμού  αποδοχών στις οποίες 
αποτυπώνονται ο βασικός  μισθός  καθώς  και οι  εργοδοτικές  εισφορές για την 
κάλυψη δαπάνης πλήρωσης θέσεων στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού 
προσλήψεων προσωπικού έτους 2021.  

11. Το με  αρ.πρωτ. 30468/12777/09-04-2019 έγγραφο της  Δ/νσης  Διοίκησης με θέμα: 
Κατανομή  των  οργανικών  θέσεων του προσωπικού της  Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων ανά  κατηγορία  και  κλάδο  στις  οργανικές  μονάδες  που  προβλέπονται  
στον  τροποποιημένο-επικαιροποιημένο  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας. 

12. Τις πάγιες και διαρκείς ανάγκες που αφορούν στην πλήρωση θέσεων τακτικού 
προσωπικού στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  και τη γενικότερη ανάγκη ενίσχυσης 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τακτικό προσωπικό σε όλους τους 
τομείς δραστηριότητάς της. 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



3 
 
 
 

Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων τα 
εξής: 
Σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν. 4622/2019, οι προσλήψεις προσωπικού φορέων 
της Γενικής Κυβέρνησης διενεργούνται βάσει ετήσιου προγραμματισμού. Δυνάμει 
των διαλαμβανομένων στην ανωτέρω υπό στοιχείο (8) εγκύκλιο, η υποβολή των 
αιτημάτων από τους φορείς θα πρέπει να ολοκληρωθεί το αργότερο έως τις 21-08-
2020, απαιτείται δε να έχει προηγηθεί απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται μετά από εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται τον προγραμματισμό 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού, για το έτος 2021, λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 
1. Τον αριθμό των υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
κατά κατηγορία και κλάδο, για το τακτικό προσωπικό. 
2. Τις αποχωρήσεις του τακτικού προσωπικού όπως προέκυψαν κατά το έτος 2020 
επισημαίνουμε ότι πέραν των αυτοδίκαιων αποχωρήσεων, λόγω ορίου ηλικίας, 
αναμένονται και επιπλέον αποχωρήσεις υπαλλήλων οι οποίοι έχουν θεμελιώσει 
συνταξιοδοτικό δικαίωμα, αλλά δεν υποχρεούνται ακόμη να αποχωρήσουν. Ο 
αριθμός αυτών των αποχωρήσεων, όπως και τυχόν επιπλέον αποχωρήσεων για 
άλλους λόγους (παραίτηση ή μετάταξη σε άλλο φορέα) δεν είναι εφικτό να 
προβλεφθούν. 

Το γεγονός ότι: α) η με αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/16-07-2020 απόφαση 
έγκρισης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της με αριθ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 
280/Α) αφορά στην κάλυψη με διορισμό μόνο δεκατεσσάρων 14 θέσεων τακτικού 
προσωπικού, και (β) ο μεγάλος αριθμός των αποχωρήσεων λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και  κινητικότητας. 

Τις υφιστάμενες ανάγκες των υπηρεσιών για στελέχωση, λόγω σοβαρότατων 
ελλείψεων σε ανθρώπινο δυναμικό, το οποίο ανά κατηγορία και κλάδο 
τεκμηριώνεται ως ακολούθως: 

1. Επτά (07)  θέσεις  ΠΕ  Γεωτεχνικών ,ειδικότερα  τέσσερις (04) θέσεις Γεωπόνων και 
( 03 ) θέσεις  Κτηνιάτρων. 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΙ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
4 3 1 

 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΟΥ 

3 2 1 
 
2. Επτά (07)  θέσεις  ΔΕ Διοικητικών  Γραμματέων  
ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  

ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

7 4 2 1 
 

3. Δύο  (02 θέσεις   ΔΕ Οδηγών 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

2 1 1 
 
 

ΠΕ Γεωτεχνικών: Η εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνει 5 ειδικότητες: γεωλόγους, 
γεωπόνους, κτηνιάτρους, δασολόγους και ιχθυολόγους. Η ανάγκη άμεσης 
πρόσληψης γεωπόνων και κτηνίατρων τεκμηριώνεται από το γεγονός ότι λόγω  

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



4 
 
 
 

αναστολής προσλήψεων,  συνταξιοδοτήσεων, υπάρχει τεράστια έλλειψη 
προσωπικού και  βασική αποστολή των ειδικοτήτων αυτών είναι μεταξύ άλλων και 
ο έλεγχος των τροφίμων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Οι έλεγχοι σχετίζονται 
άμεσα με την υγεία και την ποιότητα ζωής των κατοίκων,  
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού: Για την ενίσχυση όλων των υπηρεσιών του φορέα που 
έχουν συσσωρευμένες υπηρεσιακές εκκρεμότητες και απαιτούν διοικητική 
υποστήριξη, όπως ενδεικτικά των Διευθύνσεων Διοίκησης, Οικονομικού, 
Διοικητικού- Οικονομικού, οι οποίες είναι επιφορτισμένες με πλήθος αρμοδιοτήτων 
που αφορούν στη διοικητική υποστήριξη όλων των υπηρεσιών και του συνόλου του 
προσωπικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων(μονίμου και με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου). 
ΔΕ Οδηγών: Πρωτίστως για την υποβοήθηση του έργου των υπηρεσιών που 
σχετίζονται με τη διενέργεια ελέγχων και ιδίως για τις μετακινήσεις υπηρεσιακών 
παραγόντων που μετέχουν σε κλιμάκια ελέγχου που διενεργούν αυτοψίες, καθώς 
και για την κάλυψη των έκτακτων μετακινήσεων λόγω επειγουσών και 
απρόβλεπτων αναγκών. 
 Συνημμένα :  Η με α/α 254/18-08-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού.                                            
 
                                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
                                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ  ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα  
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη έλαβε τον λόγο, προτείνοντας τις παρακάτω αλλαγές επί της 
εισήγησης, όσον αφορά την κατανομή των θέσεων στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας οι 
οποίες είναι οι εξής: 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΙ 2 ΘΕΣΕΙΣ 
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΙ 1 ΘΕΣΗ 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 1 ΘΕΣΗ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΘΕΣΗ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΘΕΣΕΙΣ 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΘΕΣΗ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 ΘΕΣΗ 
Στην συνέχεια έλαβε τον λόγο το μέλος κ. Γεώργιος Στασινοπούλος, ο οποίος πρότεινε την  
παρακάτω αλλαγή επί της εισήγησης, όσον αφορά την κατανομή των θέσεων στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου η οποία είναι η εξής: 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 1 ΘΕΣΗ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΘΕΣΗ. 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΙΣΧΥΕΙ ΟΤΙ ΑΝΑΦΕΡΕΙ Ο ΩΣ ΑΝΩ 
ΠΙΝΑΚΑΣ. 
 Στην συνέχεια έλαβε τον λόγο το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, ο οποίος κατέθεσε την πρόταση 
του, σύμφωνα με την οποία αναφέρει ότι πρέπει να καλυφθούν πλήρως οι πραγματικές ανάγκες 
με μόνιμο προσωπικό. Επίσης τόνισε ότι ένα τόσο σοβαρό θέμα το έχετε ευτελίσει, όχι τόσο από 
τα διαδικαστικά - έπρεπε να είχε προηγηθεί επεξεργασία και διάλογος με τα σωματεία 
εργαζομένων, με τις διευθύνσεις των υπηρεσιών και με τις παρατάξεις του Π.Σ.- αλλά επί της 
ουσίας, για να στηρίξετε την κυβερνητική πολιτική της ΝΔ -όπως και οι προηγούμενες 
κυβερνήσεις - που ακόλουθη πιστά τις οδηγίες της Ε.Ε. για μείωση του μισθολογικού κόστους 
και παραχώρηση κομματιών που είχε το κράτος αλλά και η Τοπική διοίκηση στους 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



5 
 
 
 

επιχειρηματικούς ομίλους. 
Δήθεν δεν προλάβατε, δεν ξέρατε, δεν συζητήσατε για τα κενά. Τα ξέρετε καλλίτερα από όλους, 
αυτό που γνωρίζει και ο κάθε κάτοικος των νησιών μας. Την ελαχίστη κάλυψη των λαϊκών 
αναγκών του, την υποστελέχωση των υπηρεσιών, την μόνιμη υποχρηματοδοτηση αυτών και 
αντίθετα τον πακτωλό χρημάτων στους μεγάλους επιχειρηματικούς ομίλους που βάζετε πλάτη 
ως πολιτικό του προσωπικό. 
Αυτές τις αλήθειες θέλετε να κρύψετε, να δημιουργήσετε σύγχυση στον λαό. 
Για αυτό σας καταγγέλλουμε και για την διαδικασία αλλά και για την μη διεκδίκηση των 
πραγματικών αναγκών της Περιφέρειας. Με βάση τα παραπάνω ΨΗΦΙΖΟΥΜΕ την πρόταση μας 
( αυτή που είναι στην αρχή)". 
Τον λόγο στην συνέχεια έλαβε το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς, ο οποίος τόνισε: 
Ψηφίζω με επιφύλαξη το θέμα που αφορά τις ελάχιστες και χωρίς κριτήρια προσλήψεις 
προσωπικού στη ΠΙΝ διότι έγιναν χωρίς να ληφθούν υπ όψιν οι πραγματικές ανάγκες ,οι 
αποχωρήσεις και οι μελλοντικές αποχωρήσεις όπως προβλέπει και η εγκύκλιος(δεσμεύτηκαν ότι 
αύριο στο Περιφ. Συμβούλιο θα συμπληρωθεί ο πίνακας με τις συνταξιοδοτήσεις και τις 
αυτοδίκαιες συνταξιοδοτήσεις ).Κατέβασαν μια πρόχειρη εισήγηση την Τρίτη την διόρθωσαν λίγο 
για την Τετάρτη αλλά την εγκύκλιο ΔΕΝ ΤΗΝ ΔΙΑΒΑΣΑΝ - εισήγηση καφενείου όπως είπε ο κ 
Ποζίδης. 
Να γίνουν οι προσλήψεις που απαιτούνται για την  εύρυθμη λειτουργία της Περιφέρειας  
Πχ Υπάρχει άμεση ανάγκη Κτηνιάτρου σε Λευκάδα και Κεφαλονιά (και πολλές άλλες ) και δεν 
υπάρχει πρόβλεψη. Επίσης η δικαιολογία της έλλειψης ΚΑΠ δεν ευσταθεί .Να απαιτηθούν οι 
ΚΑΠ καθώς και οι χρωστούμενοι και να μην πηγαίνουν δεκάδες εκατομμύρια στα ΣΚΟΙΛ 
ΕΛΛΗΚΙΚΟΥ στα Μέσα παραπληροφόρησης τα λέω να σας λιβανίζουν κάθε μέρα.. καθώς και σε 
δεκάδες απ' ευθείας αναθέσεις με τιμές που προκαλούν Να πάνε χρήματα σε Γιατρούς (που 
χουμε 5000 λιγότερους από την αρχή της πανδημίας) αλλά και σε καθηγητές που ανοίγεται τα 
σχολεία με αύξηση !!! αριθμού μαθητών ανά τμήμα κλπ. Δυστυχώς σε μία κρίσιμη για τη χώρα 
συγκυρία λειτουργείτε με προχειρότητα, σε σοβαρά θέματα και στην Περιφέρεια και στην 
κεντρική Κυβέρνηση και το αποδεικνύετε με κάθε ευκαιρία δυστυχώς. 
Εν συνεχεία τον λόγο πήρε το μέλος κα  Αικατερίνη Μοθωναίου η οποία πρότεινε να ζητηθεί από 
το Υπουργείο, να προστεθούν στον πίνακα και όλες οι θέσεις των υποχρεωτικά  προς 
συνταξιοδότηση υπαλλήλων, με τις αντίστοιχες ειδικότητες τους, πρόταση που έγινε δεκτή από 
όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.  
Τέλος τον λόγο πήρε το μέλος κ. Παναγιώτης Ποζίδης, ο οποίος τόνισε ότι συμφωνεί με την 
εισήγηση(όπως διαμορφώθηκε) με την προϋπόθεση να προστεθούν στον πίνακα των 
προσλήψεων και όσοι υπάλληλοι πρόκειται να συνταξιοδοτηθούν με τις αντίστοιχες ειδικότητές 
τους. Επίσης ζήτησε η σχετική κατάσταση αναλυτικά να κατατεθεί και στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 
 
                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού(με τις απαιτούμενες 
διορθώσεις), για το έτος 2021, λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 
1. Τον αριθμό των υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά 
κατηγορία και κλάδο, για το τακτικό προσωπικό. 
2. Τις αποχωρήσεις του τακτικού προσωπικού όπως προέκυψαν κατά το έτος 2020 
επισημαίνουμε ότι πέραν των αυτοδίκαιων αποχωρήσεων, λόγω ορίου ηλικίας, 
αναμένονται και επιπλέον αποχωρήσεις υπαλλήλων οι οποίοι έχουν θεμελιώσει 
συνταξιοδοτικό δικαίωμα, αλλά δεν υποχρεούνται ακόμη να αποχωρήσουν. Ο αριθμός 
αυτών των αποχωρήσεων, όπως και τυχόν επιπλέον αποχωρήσεων για άλλους λόγους 
(παραίτηση ή μετάταξη σε άλλο φορέα) δεν είναι εφικτό να προβλεφθούν. 
Το γεγονός ότι: α) η με αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/16-07-2020 απόφαση 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



6 
 
 
 

έγκρισης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της με αριθ. 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 
280/Α) αφορά στην κάλυψη με διορισμό μόνο δεκατεσσάρων 14 θέσεων τακτικού 
προσωπικού, και (β) ο μεγάλος αριθμός των αποχωρήσεων λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και  κινητικότητας. 
Τις υφιστάμενες ανάγκες των υπηρεσιών για στελέχωση, λόγω σοβαρότατων 
ελλείψεων σε ανθρώπινο δυναμικό, το οποίο ανά κατηγορία και κλάδο τεκμηριώνεται 
ως ακολούθως: 
 
 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΙ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
3 2 1 

 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

2 1 1 
 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

1 1 
     

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
1 1 

 
      Έξι (06)  θέσεις  ΔΕ Διοικητικών  Γραμματέων  

ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  

ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

6 2 2 1 1 
 
      Μία  (01) θέση   ΔΕ Τεχνικών) 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
1 1 

 
      Μία  (01) θέση   ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων) 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

1 1 
  
    
      Μία  (01 θέση   ΔΕ Οδηγών) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
1 1 

 
Με την υποχρέωση να προστεθούν στον πίνακα και όλες οι θέσεις των υποχρεωτικά  προς 
συνταξιοδότηση υπαλλήλων, με τις αντίστοιχες ειδικότητες τους. 

 
ΠΕ Γεωτεχνικών: Η εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνει 5 ειδικότητες: γεωλόγους, 
γεωπόνους, κτηνιάτρους, δασολόγους και ιχθυολόγους. Η ανάγκη άμεσης πρόσληψης 
γεωπόνων και κτηνίατρων τεκμηριώνεται από το γεγονός ότι λόγω  αναστολής 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ



7 
 
 
 

προσλήψεων,  συνταξιοδοτήσεων, υπάρχει τεράστια έλλειψη προσωπικού και  βασική 
αποστολή των ειδικοτήτων αυτών είναι μεταξύ άλλων και ο έλεγχος των τροφίμων 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. Οι έλεγχοι σχετίζονται άμεσα με την υγεία και την 
ποιότητα ζωής των κατοίκων,  
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού: Για την ενίσχυση όλων των υπηρεσιών του φορέα που 
έχουν συσσωρευμένες υπηρεσιακές εκκρεμότητες και απαιτούν διοικητική υποστήριξη, 
όπως ενδεικτικά των Διευθύνσεων Διοίκησης, Οικονομικού, Διοικητικού- Οικονομικού, 
οι οποίες είναι επιφορτισμένες με πλήθος αρμοδιοτήτων που αφορούν στη διοικητική 
υποστήριξη όλων των υπηρεσιών και του συνόλου του προσωπικού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων(μονίμου και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου). 
ΔΕ Οδηγών: Πρωτίστως για την υποβοήθηση του έργου των υπηρεσιών που 
σχετίζονται με τη διενέργεια ελέγχων και ιδίως για τις μετακινήσεις υπηρεσιακών 
παραγόντων που μετέχουν σε κλιμάκια ελέγχου που διενεργούν αυτοψίες, καθώς και 
για την κάλυψη των έκτακτων μετακινήσεων λόγω επειγουσών και απρόβλεπτων 
αναγκών. 
     Συνημμένα :  Η με α/α 254/18-08-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού.       
 
 
Η αντιπρόεδρος κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη και τα μέλη  κ. Γεώργιος Στασινοπούλος, 
κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, κ. Θεόδωρος Χαλικιάς, κ. Παναγιώτης Ποζίδης και κα  
Αικατερίνη Μοθωναίου,  ψήφισαν την πρόταση που κατέθεσαν, όπως αναφέρεται 
παραπάνω. 

      
                              H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 707-34/19-08-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

 

ΑΔΑ: ΨΥΑ57ΛΕ-ΣΕΛ


		2020-08-20T12:30:19+0300
	Athens




